令和６年６月４日

なかやまきんに君の「歯と口の健康づくり啓発動画」等公開中
福岡市と協力機関で実施しているオーラルケア28プロジェクトの一環として、歯と口の健康づくりの大切さ

を広く伝えるため、啓発動画及びWebコンテンツを公開しましたのでお知らせします。６月４日～６月10
日は、「歯と口の健康週間」です。是非この機会に本市の取組みをご取材いただきますようお願い致します。

市政記者各位

クイズキャンペーン

『福岡100』 Press Release
～オーラルケア28（にいはち）プロジェクト～

オーラルケア28プロジェクト

お問い合わせ先
福岡市保健医療局口腔保健支援センター
担当 藤井、新井
TEL:092-711-4309（内線2054）

28本（親知らずを除く）の永久歯を生涯健康に保つため、治療より
も予防に重点をおき、世代ごとの特性に応じた歯科口腔保健の様々な
取組みを産学官オール福岡で推進しています。

（参考）オーラルケア28（にいはち)プロジェクトとは

動画は、①オーラルフレイル※予防、②歯周病予防、
③歯間清掃具使用促進、に関する内容、Webコンテ
ンツでは、オーラルフレイルのセルフチェックができます。

制作にあたっては、福岡市出身で、日頃、歯と口の
ケアにパワーを注がれている、なかやまきんに君さんにご
協力いただきました。

福岡市ホームページからご覧いただけます。

動画及びWEBコンテンツ内容

６月17日(月)から７月31日(水)の間、福岡市ホームページでクイズを実施します。動画を見て挑戦
してください。
クイズの出題開始を福岡市LINE公式アカウント「健康・暮らし等」からお知らせしますので、友だち登録
をしてお見逃しなくご参加ください。
正解者の中から抽選で、オーラルケアグッズ等をプレゼントします（予定）。
クイズキャンペーンの詳細は、随時、福岡市ホームページ（同上）に掲載します。

https://www.city.fukuoka.lg.jp
/hofuku/oral_support/health/d

ental_check_1820_2.html

人生100年時代を豊かに暮らすための健康・暮らし情報や
イベントのお知らせをLINEで配信中！
福岡市LINE公式アカウント「受信情報」から
「健康・暮らし等」を選択／「友だち追加」はこちら

※オーラルフレイル・・・噛む、飲み込むなどの口の機能の軽微な衰え
（Webコンテンツ） （啓発動画）

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5